



महूली सामुदायिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
Mahuli Samudayik Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

BAKADHUWA-9, MAHULI SAPTARI  
Unaudited Financial Results (Quarterly)  
As at 2nd Quarter (30/09/2075) of the Fiscal Year 2075/2076

ने.सं. बैंक विनियमन पत्र नं. १६३

Rs. '000'

| S.No.    | Particulars  | This Quarter Ending | Previous Quarter Ending (2075 Ashadh End) | Corresponding Previous Year Quarter Ending (2074 Poush End) |
|----------|--|---------------------|---|---|
| <b>1</b> | <b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>  | <b>1902545.51</b>   | <b>1763161.43</b>                         | <b>1541112.80</b>   |
| 1.1      | Paid-up Capital                                      | 72000.00            | 60000.00                                  | 60000.00  |
| 1.2      | Reserves and Surplus                                 | 162408.60           | 163154.15                                 | 152376.16   |
| 1.3      | Debenture and Bond                                   | 0.00                | 0.00                                      | 0.00  |
| 1.4      | Borrowings   | 777090.01           | 703861.95                                 | 596238.64   |
| 1.5      | Deposits (a+b)                                       | <b>791349.99</b>    | <b>749452.86</b>                          | <b>658371.02</b>  |
| a.       | Member   | 791349.99           | 749452.86                                 | 658371.02   |
| b.       | public   |                     |   |   |
| 1.6      | Income Tax Liabilities                               | 9782.53             | 4042.02                                   | 7583.04   |
| 1.7      | Other Liabilities                                    | 89914.39            | 82650.45                                  | 66543.94  |
| <b>2</b> | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>                     | <b>1902545.51</b>   | <b>1763161.43</b>                         | <b>1541112.80</b>   |
| 2.1      | Cash & Bank Balance                                  | 73369.24            | 36322.91                                  | 80955.33  |
| 2.2      | Money at call and short Notice                       | 56288.52            | 57931.21                                  | 56706.68  |
| 2.3      | Investments  | 1000.00             | 1000.00                                   |   |
| 2.4      | Loans & Advances                                     | 1736797.53          | 1641897.51                                | 1363796.96  |
| 2.5      | Fixed Assets   | 14946.73            | 12394.21                                  | 7464.69   |
| 2.6      | Non Banking Assets                                   |                     |   |   |
| 2.7      | Other Assets   | 20143.49            | 13615.61                                  | 32189.14  |
| <b>3</b> | <b>Profit and Loss Account</b>                       |                     |   |   |
| 3.1      | Interest income                                      | 145848.74           | 71834.98                                  | 119350.84   |
| 3.2      | Interest Expense                                     | 78246.00            | 39131.81                                  | 54672.32  |
| <b>A</b> | <b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>                 | <b>67602.73</b>     | <b>32703.17</b>                           | <b>64678.53</b>   |
| 3.3      | Fees Commission and Discount                         | 15149.40            | 7528.11                                   | 12651.01  |
| 3.4      | Other Operating Income                               | 1168.94             | 504.49                                    | 981.34  |
| 3.5      | Foreign Exchange Gain/Loss (Net)                     | 0.00                | 0.00                                      | 0.00  |
| <b>B</b> | <b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>        | <b>83921.07</b>     | <b>40735.76</b>                           | <b>78310.88</b>   |
| 3.6      | Staff Expenses                                       | 39723.13            | 21516.32                                  | 38159.72  |
| 3.7      | Other Operating Expenses                             | 10835.80            | 5632.23                                   | 7949.75   |
| <b>C</b> | <b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b> | <b>33362.14</b>     | <b>13587.20</b>                           | <b>32201.41</b>   |
| 3.8      | Provision for Possible Loss                          | 3403.39             | 1089.47                                   | 4967.94   |
| <b>D</b> | <b>Operating profit (C-3.8)</b>                      | <b>29958.75</b>     | <b>12497.73</b>                           | <b>27233.47</b>   |
| 3.9      | Non Operating Income/Expenses (Net)                  | 0.00                | 0.00                                      | 0.00  |
| 3.10     | Write Back of Provision for Possible Loss            | 3115.83             | 1494.56                                   | 851.86  |
| <b>E</b> | <b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>   | <b>33074.58</b>     | <b>13992.30</b>                           | <b>28085.34</b>   |
| 3.11     | Extraordinary Income/Expenses (Net)                  | 0.00                | 0.00                                      | 0.00  |
| <b>F</b> | <b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>        | <b>33074.58</b>     | <b>13992.30</b>                           | <b>28085.34</b>   |
| 3.12     | Provision For Staff Bonus                            | 3006.78             | 1399.23                                   | 2808.53   |
| 3.13     | Provision For Tax                                    | 9782.53             | 4042.02                                   | 7583.04   |
| <b>G</b> | <b>Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)</b>                 | <b>20285.27</b>     | <b>8551.05</b>                            | <b>17693.76</b>   |
| <b>4</b> | <b>Ratios</b>  |                     |   |   |
| 4.1      | Capital Fund to RWA                                  | 11.83%              | 11.84%                                    | 15.66%  |
| 4.2      | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan              | 1.74%               | 1.79%                                     | 1.85%   |
| 4.3      | Total Loan Loss Provision to total NPL               | 144.27%             | 145.72%                                   | 141.43%   |
| 4.4      | Cost of Funds  | 10.38%              | 10.79%                                    | 9.24%   |
| 4.5      | CD Ratio (Calculated as NRB Directives)              | 225.12%             | 224.95%                                   | 212.72%   |
| <b>5</b> | <b>Additional Information (Optional)</b>             |                     |   |   |
| 5.1      | Average Yield (Local Currency)                       | 17.13%              | 17.39%                                    | 17.86%  |
| 5.2      | Net Interest Spread (Local Currency)                 | 7.24%               | 6.62%                                     | 7.62%   |
| 5.3      | Return on Equity                                     | 29.54%              | 25.60%                                    | 29.38%  |
| 5.4      | Return on Assets                                     | 3.62%               | 3.18%                                     | 3.84%   |

Note :- Above position & performances are subject to change if instructed by statutory auditor and regulatory authority.  
बचत तथा निक्षेपमा व्याज ६% देवी १३% सम्म कर्जाको व्याज १० देवी १६% सम्म

**धितोपत्र दर्ता तथा लिफाफाको मितिमा २०७३ को अनुसूची १४(क)का १६ को उप नियम (ग) सँग सम्बन्धीत**  
आ.सं. २०७५/०७६ को दोस्रो त्रैमासिक विवरण

**१ वित्तीय विवरण**

- क) वित्तीय विवरणको सारसंगत, नाफा नोस्मान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।
- ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

| प्रति शेयर बाध्यानी (वर्षिक/त्रैमासिक) | मूल्य बाध्यानी अनुपात | प्रति शेयर नेटवर्क | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|--|-----------------------|--------------------|---------------------------------|--------------|
| ४६३३४                                  | ४६५०                  | ३२५५७              | २,६४२,५४२                       | १२१०         |

**२ व्यवस्थापकीय विवरण**

- क) वित्तीय विवरणमा संस्थाको मौज्जात, आध्यानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

कारोबारको वृद्धि गर्ने बैंक मौज्जात, आध्यानी र तरलता मन्तिपत्रको रहेको छ।

ख) आगामी अवधिको व्यवस्थापकीय योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवरणः

१५ जिल्ला कार्य क्षेत्र रहेको यस वित्तीय संस्थाको सुरु देखि वित्तीय वृद्धि अभिवृद्धि गर्दै नेपालको गरिवी म्यूचुअल, समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले आफ्नो सेवा प्रदान गर्ने अटोमेटिक साव अगाडी बढिरहेको छ। हाल सल्लरी, सिरहा, उदयपुर, खोटाङ, ओखलढुङ्गा, सुनसरी, भोजपुर, सिन्धुली, रामेछाप, धनकुटा, तेह्रथुम र सल्लरी जिल्लाका विभिन्न स्थानमा ३४ वटा शाखा कार्यालय माफत ६४२२२ घर परिवारमा उनीहरूको चाहना र आवश्यकता अनुरूप आफ्नो सेवा प्रदान गर्न सफल भएको छ। गैर सरकारी संस्थाबाट प्रवृद्धि यस वित्तीय संस्थाको प्रवृद्धिको ७०% शेयर सभै महूली सामुदायिक विकास केन्द्रको २५%, NIC-Acia बैंकको ५%, लिजिना फाईनान्स लि.को ४.०१% र अन्य व्यक्ती विशेषको ३५.९९ रहेको छ भने सबै साधारणको ३०% शेयर रहेको छ। यस वित्तीय संस्थाले निवन्तम प्रविधिको प्रयोग गरि छिटो छरितो र विवरणमा सेवा प्रदान गर्न सक्ने तन्त्र रहेको छ। हाल सल्लरी, पञ्चालन, सेवा व्यवसाय, लघुउद्यम जस्ता व्यवसाय संचालनको लागि विशेष गरि महिनाहरूमा सल्लरी गरि सल्लरी सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ। समय सापेक्ष प्राहकहरूको चाहना, नियमक निष्काशनको निदेशान बमोजिम सेवा तथा सुविधाहरू परिस्तुत गर्दै नैजान व्यवस्थापन प्रतिक्रमा रहेको छ। आ.सं. २०७५/०७६ मा वित्तीय सेवा नपुगेको प्राथमिक क्षेत्र तथा ३ जिल्ला (सुदूरपश्चिम, सोलुखुम्बु र महेन्द्र) समेत वित्तीय पहुँच नभएको स्थानमा शाखा विस्तार गरि वित्तीय सेवा पुऱ्याउने योजना रहेको छ।

- ग) निष्ठाको अनुभवबाट संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्किक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था यदि भएमा सो सम्बन्धी विवरणः

वर्तमान अवस्थामा देशमा रहेको राजनीतिक अस्थिरता, बैंकहरूले कर्जाको विनियमनको उदार बढावा, लघुवित्त संस्थाहरू विचको प्रतिस्पर्धा, आदि कारणले संस्थाको कारोबारलाई असर पार्न सक्छ तथापी यस वित्तीय संस्थाले तय गरेको कार्य नीतिको कारण गम्भीर समस्या व्यहोर्न परेको छैन।

**३ कानुनी कार्यवाही सम्बन्धी विवरण**

- क) यस वित्तीय संस्थाको कानुनी कार्य यस वित्तीय संस्थाले वा विरुद्ध कुनै किसिमको मुद्दा दायर भएको छैन।
- ख) कुनै पनि संघालक उपर फौजदारी मुद्दा चलेको छैन।
- ग) कुनै पनि संघालक उपर आर्थिक मुद्दा चलेको छैन।

**४ सल्लरी संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरणः**

- क) दोस्रो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोबारका लागि संस्थाले नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सूचिकृत गराएको छ।
- ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट अनुसार यस वित्तीय संस्थाको कारोबार भएको छ।

| अभिलेखन मूल्य | न्यूनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबार दिन | कारोबार संख्या |
|---------------|---------------|--------------|-------------|----------------|
| १५५८          | १२३४          | १३१०         | १९          | २४२            |

**५ समस्या तथा चुनौती**

समुचित संस्थाहरूको स्थापना, सञ्चालन रहने क्रम जारी रहेको र उचितरको कार्यक्षेत्र पनि सही वित्तीय संस्था कार्यक्षेत्र तथा सही लक्षित गर्न हुने भएकोले लघुवित्त संस्थाहरू विचने अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा हुनु, अग्र तगानीमा दोस्रो पना, एउटै सदस्यलाई बचतको भार भई भई सदस्यहरू पलायन हुने, देशको राजनीतिक अवस्था, मूल्य वृद्धिले संचालन लागत वृद्धि नै मुनाफामा पर्न सक्ने असर रहेको छ।

**६ सञ्चालन सुचारु**

यस वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐनहरू, कम्पनी ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितो पत्र ऐन २०६३, तथा आयकर ऐन २०७८ को पालना गरेको छ। संस्थाको प्रबन्धन, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासनिक विनियमावली, कर्जा अपनोक्षण नीति, सूचना प्रविधिको नीति, बचत नीति, कर्जा नीति, निरीक्षण, नगद संचालन कार्यविधि, धितो कर्जा कार्यविधि, सवारि साधन संचालन कार्यविधि, अनुमान नीति, आन्तरिक लेखा परिक्षण नीति, विमा कार्यविधि, तदार गरि कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। संस्थाले आफ्नो कारोबार चुस्त दुरुस्त, छिटो छरितो, पारदर्शी तथा आन्तरिक व्यवस्थापन तथा जोखिम व्यवस्थापनको कार्य प्रभावकारी बनाउन संचालक समिति तथा व्यवस्थापन छलमा लेखा परिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, उच्च स्तरिय अनुमान समितिहरू पठाउन गरि कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ।

**७ सत्य तथा सम्बन्धी कार्यक्षेत्र प्रमुखको उद्देश्यः**

आजका भविष्य सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तीगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्देश्य गर्दैछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथा पूर्ण छन र तगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्न तथा निर्णय तिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।